


 
 

 

VšĮ Panevėžio plėtros agentūra, Kranto g. 25, Panevėžys, LT-35173 
El. p. info@panevezysnow.lt, tel. +370 616 39793, www.panevezysnow.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 148328495, PVM mokėtojo kodas LT100003080512 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 

2024 M. GRUODŽIO 31 D. FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO 

 

2025 m. vasario mėn. 24 d. 

Panevėžys 

1. BENDROJI DALIS 

Viešoji įstaiga Panevėžio plėtros agentūra, yra pelno nesiekiantis viešasis juridinis 

asmuo, kurio tikslas – didinti Panevėžio miesto, rajono ir regiono konkurencingumą, sudarant 

sąlygas verslo ir turizmo plėtrai bei kuriant patrauklų Panevėžio įvaizdį. Įstaiga yra PVM 

mokėtoja. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje VšĮ Panevėžio plėtros agentūroje dirbo 12 darbuotojų. 

VšĮ Panevėžio plėtros agentūros finansiniai metai yra kalendoriniai metai, finansinių 

metų pradžia – sausio 1 d., pabaiga – gruodžio 31 d. 

Įstaiga neturi kontroliuojamų ir asocijuotųjų subjektų. 

Finansinių ataskaitų forma sudaryta piniginiu principu. 

Finansinių ataskaitų valiuta – eurai. 

Sąlygos, kurios gali įtakoti tolesnę įstaigos veiklą – nėra.  

 

2. APSKAITOS POLITIKA 

2.1. Apskaitos politikos bendrosios nuostatos. 

Apskaitos politika yra patvirtinta direktoriaus įsakymu 2022 m. lapkričio 7d.V-13(22)   

Panevėžio plėtros agentūros veiklai vykdyti įsigytas ilgalaikis ir trumpalaikis materialusis 

turtas bei atsargos, į apskaitą turi būti įtraukti be pridėtinės vertės mokesčio. Apskaitos 

politikos nuostatos neprieštarauja VSAFAS nuostatoms.  Ši apskaitos politika taikoma 

Panevėžio plėtros agentūros finansinėje apskaitoje.  

2.2. Sąskaitų planas 

Sąskaitų planas yra sudarytas pagal pavyzdinį biudžetinių įstaigų sąskaitų planą ir patvirtintas 

Panevėžio plėtros agentūros direktoriaus 2022 m. lapkričio 7 d. įsakymu Nr. V- 14(22).  

Sąskaitų planas taikomas Panevėžio plėtros agentūros apskaitoje. Sąskaitų planas apima 

privalomojo bendrojo sąskaitų plano sąskaitas ir privalomus detalizuojančius požymius, taip 

pat registravimo sąskaitas ir kitus detalizuojančius požymius.    

mailto:info@panevezysnow.lt
http://www.panevezysnow.lt/


 
 

 

VšĮ Panevėžio plėtros agentūra, Kranto g. 25, Panevėžys, LT-35173 
El. p. info@panevezysnow.lt, tel. +370 616 39793, www.panevezysnow.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 148328495, PVM mokėtojo kodas LT100003080512 

2.3. Apskaitos politikos taikymas 

Panevėžio plėtros agentūra taiko tokią apskaitos politiką, kuri užtikrina, kad apskaitos 

duomenys atitiktų kiekvieno taikytino VSAFAS reikalavimus. Jeigu nėra konkretaus VSAFAS 

reikalavimo, Panevėžio plėtros agentūra vadovaujasi bendraisiais apskaitos principais, 

nustatytais  

1-ajame VSAFAS „Informacijos pateikimas finansinių ataskaitų rinkinyje“.  

Apskaitos politika keičiama tik vadovaujantis 7-uoju VSAFAS „Apskaitos politikos, 

apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“ ir taikoma vienodai visiems finansinių ataskaitų 

straipsniams, kuriems turi įtakos apskaitos politikos keitimas. Detaliau apskaitos politikos, 

apskaitinių įverčių keitimai ir klaidų taisymas aprašyti šio apskaitos vadovo skyriuje 

„Apskaitos politikos keitimas“.  

Apskaitos politika apima ūkinių operacijų ir įvykių pripažinimo, įvertinimo ir apskaitos 

principus, metodus ir taisykles.  

2.4. Bendrieji apskaitos principai, metodai ir taisyklės 

Tvarkant apskaitą ir sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, vadovaujamasi VSAFAS. Ūkinės 

operacijos ir įvykiai registruojami ir finansinių ataskaitų rinkinys rengiamas taikant šiuos 

bendruosius apskaitos principus: kaupimo, subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo,  

pastovumo, piniginio mato,  palyginimo, atsargumo, neutralumo,  turinio viršenybės prieš 

formą.  

2.5.  Nematerialusis turtas 

Nematerialiojo turto apskaitos politika nustatyta 13-ajame VSAFAS „Nematerialusis turtas“, 

nematerialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos metodai ir taisyklės – 22ajame 

VSAFAS „Turto nuvertėjimas“.  Nematerialusis turtas yra  pripažįstamas, jei atitinka 13-ajame 

VSAFAS pateiktą sąvoką ir nematerialiajam turtui pripažinti nustatytus kriterijus.  Viso 

nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas yra ribotas. Finansinėse ataskaitose yra 

rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizacijos ir nuvertėjimo sumą. 

Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą nustatytą turto 

naudingo tarnavimo laiką tiesiogiai proporcingu metodu. Likvidacinė nematerialiojo turto 

vertė lygi nuliui.  Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas ir amortizacijos normatyvai 

nustatyti ir patvirtinti  Vadovaujantis  Panevėžio miesto savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2021 m.  rugpjūčio 6 d. įsakymu Nr. A-695 „Dėl ilgalaikio turto nusidėvėjimo 

mailto:info@panevezysnow.lt
http://www.panevezysnow.lt/


 
 

 

VšĮ Panevėžio plėtros agentūra, Kranto g. 25, Panevėžys, LT-35173 
El. p. info@panevezysnow.lt, tel. +370 616 39793, www.panevezysnow.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 148328495, PVM mokėtojo kodas LT100003080512 

(amortizacijos) ekonominių normatyvų viešojo sektoriaus subjektams patvirtinimo“. 

Neatlygintinai gautas nematerialusis turtas ne iš viešojo sektoriaus subjekto registruojamas  

jo tikrąja verte pagal įsigijimo dienos būklę, jei tikrąją vertę įmanoma patikimai nustatyti. Jei 

tikrosios vertės patikimai nustatyti negalima, tuomet nematerialusis turtas registruojamas 

simboline vieno euro verte.   

2.6. Ilgalaikis materialusis turtas 

 Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos politika nustatyta 12-ajame VSAFAS „Ilgalaikis 

materialusis turtas“, ilgalaikio turto nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos metodai ir taisyklės 

– 22-ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“.  

 Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka 

ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto 

pripažinimo kriterijus.  

 Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje registruojamas 

įsigijimo savikaina. Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas, išskyrus kultūros ir 

kitas vertybes, finansinėse ataskaitose rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą 

nusidėvėjimą ir nuvertėjimą, jei jis yra. Likvidacinė materialiojo turto vertė lygi nuliui.  

 Neatlygintinai gautas ilgalaikis materialusis turtas ne iš viešojo sektoriaus subjekto 

registruojamas jo tikrąja verte pagal įsigijimo dienos būklę. Jei tikrosios vertės patikimai 

nustatyti negalima, tuomet ilgalaikis materialusis turtas registruojamas simboline vieno euro 

verte.  

 Neatlygintinai gautas ilgalaikis materialusis turtas iš kito viešojo sektoriaus subjekto 

registruojamas įsigijimo savikaina, sukauptas nusidėvėjimas bei nuvertėjimas (jei jis yra) pagal 

ilgalaikio materialiojo turto perdavimo dienos būklę.   

 Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas už simbolinį mokestį registruojamas ilgalaikio 

materialiojo turto tikrąja verte, jei tikrąją vertę galima patikimai nustatyti ir kai tas subjektas 

iki turto perdavimo taikė tikrosios vertės metodą. Jei tikrosios vertės negalima patikimai 

nustatyti, ilgalaikis materialusis turtas registruojamas simboline vieno euro verte.   

 Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą 

(tiesinį) metodą. Vadovaujantis  Panevėžio miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 

2021 m.  rugpjūčio 6 d. įsakymu Nr. A-695 „Dėl ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) 

ekonominių normatyvų viešojo sektoriaus subjektams patvirtinimo“.  

 

2.7. Biologinis turtas 

mailto:info@panevezysnow.lt
http://www.panevezysnow.lt/


 
 

 

VšĮ Panevėžio plėtros agentūra, Kranto g. 25, Panevėžys, LT-35173 
El. p. info@panevezysnow.lt, tel. +370 616 39793, www.panevezysnow.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 148328495, PVM mokėtojo kodas LT100003080512 

 Biologinio turto apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 16- ąjame VSAFAS „Biologinis turtas 

ir mineraliniai ištekliai“.  

Biologinis turtas pripažįstamas ir grupuojamas pagal VSAFAS nustatytus kriterijus.  

 Panevėžio plėtros agentūra biologinio turto neturi.  

 

2.8. Atsargos 

 Atsargų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 8-ajame VSAFAS „Atsargos“.  

 Atsargos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje, jei jos atitinka atsargų apibrėžimą, 

pateiktą 8-ajame VSAFAS „Atsargos“.  

 Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, o 

sudarant finansines ataskaitas – įsigijimo (pasigaminimo) savikaina ar grynąja realizavimo 

verte, atsižvelgiant į tai, kuri iš jų mažesnė.   

 Nemokamai gautos atsargos apskaitoje registruojamos grynąja realizavimo verte.  

 Panevėžio plėtros agentūros finansinėje apskaitoje atsargos skirstomos į šias grupes: ūkinės 

medžiagos, ūkinis inventorius, atsargos skirtos parduoti  kt.  

Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorius. Naudojamo inventoriaus 

apskaita tvarkoma nebalansinėse sąskaitose kiekine ir vertine išraiška. Esant būtinybei, 

apskaita gali būti tvarkoma tik kiekine išraiška.  

 

2.9. Finansinis turtas 

Finansinio turto apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 14-ajame VSAFAS „Jungimai ir 

investicijos į asocijuotuosius subjektus“ ir 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai 

įsipareigojimai“. Finansinis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka 

finansinio turto apibrėžimą, pateiktą 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai 

įsipareigojimai“ ir 14-ojo VSAFAS „Jungimai ir investicijos į asocijuotuosius subjektus“ 

nuostatas. Finansinis turtas yra skirstomas į ilgalaikį ir trumpalaikį.  

 

2.10. Investicijos į nuosavybės vertybinius popierius 

Panevėžio plėtros agentūra investicijų į nuosavybės vertybinius popierius neturi.  

 

mailto:info@panevezysnow.lt
http://www.panevezysnow.lt/


 
 

 

VšĮ Panevėžio plėtros agentūra, Kranto g. 25, Panevėžys, LT-35173 
El. p. info@panevezysnow.lt, tel. +370 616 39793, www.panevezysnow.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 148328495, PVM mokėtojo kodas LT100003080512 

2.11. Gautinos sumos 

Gautinų sumų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir 

finansiniai įsipareigojimai“ ir 22-ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“.  

2.12. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

Pinigus sudaro pinigai banko sąskaitose ir kasoje. 

2.13. Finansavimo sumos 

Finansavimo sumų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 20-ajame VSAFAS „Finansavimo 

sumos”.  

Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka VSAFAS nustatytus kriterijus.  

Finansavimo sumos – iš savivaldybės, valstybės biudžeto, Europos Sąjungos (finansinė 

parama), užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų bei iš kitų šaltinių gauti arba gautini 

pinigai arba kitas turtas, skirtas nustatytiems tikslams ir programoms įgyvendinti. Finansavimo 

sumos apima ir gautus arba gautinus pinigus, ir kitą turtą pavedimams vykdyti, kitas lėšas 

išlaidoms kompensuoti ir paramos būdu gautą turtą.  

Finansavimo sumos pripažįstamos finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais  

patiriamos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos, t. y.  kai jos panaudojamos.  

2.14. Finansiniai įsipareigojimai 

Finansinių įsipareigojimų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 17-ajame VSAFAS 

„Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai”, 18-ajame VSAFAS – „Atidėjiniai, 

neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“, 19-ajame 

VSAFAS „Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“ ir 24-ajame 

VSAFAS „Su darbo santykiais susijusios išmokos“.  

Visi įsipareigojimai yra finansiniai ir skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius.   

2.15. Pajamos 

Pajamų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 10-ajame VSAFAS „Kitos pajamos“ 

ir 20-ajame VSAFAS „Finansavimo sumos“.  

Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo pačiu 

laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos.  

Pajamos, išskyrus finansavimo pajamas, pripažįstamos, kai tikėtina, jog Panevėžio plėtros 

agentūra gaus su sandoriu susijusią ekonominę naudą, kai galima patikimai įvertinti pajamų 

sumą ir su pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas.   

mailto:info@panevezysnow.lt
http://www.panevezysnow.lt/


 
 

 

VšĮ Panevėžio plėtros agentūra, Kranto g. 25, Panevėžys, LT-35173 
El. p. info@panevezysnow.lt, tel. +370 616 39793, www.panevezysnow.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 148328495, PVM mokėtojo kodas LT100003080512 

Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį laikotarpį, 

kurį yra uždirbamos, t. y. kurį suteikiamos paslaugos ar parduodamas turtas ar kt., 

nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento.  

 Pajamos įvertinamos ir finansinėse ataskaitose rodomos tikrąją verte.  

2.16. Sąnaudos 

Sąnaudų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 11-ajame VSAFAS „Sąnaudos”. 

Sąnaudų, susijusių su konkrečių turto, finansavimo sumų ir įsipareigojimų straipsnių apskaita, 

principai nustatyti šių straipsnių apskaitą reglamentuojančiuose VSAFAS.   

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo 

ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų 

išleidimo laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma 

tiesiogiai susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais 

ataskaitiniais laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo 

patirtos.  

2.17. Sandoriai užsienio valiuta 

Sandorių užsienio valiuta apskaitos principai nustatyti 21-ajame VSAFAS „Sandoriai užsienio 

valiuta”.  

Panevėžio plėtros sandorių užsienio valiuta nevykdo.  

2.18. Turto nuvertėjimas 

Turto nuvertėjimo apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 8-ajame VSAFAS 

„Atsargos“, 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai”, 22-ajame 

VSAFAS „Turto nuvertėjimas” ir Inventorizavimo tvarkos apraše.   

2.19. Neapibrėžtieji įsipareigojimai ir neapibrėžtasis turtas 

 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų ir neapibrėžtojo turto apskaitos principai nustatyti 18-ajame 

VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai 

įvykiai“.  

Panevėžio plėtros agentūra neapibrėžtųjų įsipareigojimų ir neapibrėžtojo turto neturi.  

 

2.20. Įvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui 

 

mailto:info@panevezysnow.lt
http://www.panevezysnow.lt/


 
 

 

VšĮ Panevėžio plėtros agentūra, Kranto g. 25, Panevėžys, LT-35173 
El. p. info@panevezysnow.lt, tel. +370 616 39793, www.panevezysnow.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 148328495, PVM mokėtojo kodas LT100003080512 

Po ataskaitinių įvykių apskaitos politika nustatyta vadovaujantis 18-ojo VSAFAS nuostatomis.  

Poataskaitinis įvykis – įvykis per laikotarpį nuo paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos iki 

finansinių ataskaitų rinkinio sudarymo dienos.  

2.21. Straipsnių tarpusavio užskaitos ir palyginamieji skaičiai 

Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turtas ir įsipareigojimai bei pajamos ir sąnaudos nėra 

užskaitomos tarpusavyje, išskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja būtent tokios 

užskaitos (pvz., dėl draudiminio įvykio patirtos sąnaudos yra užskaitomos su gauta draudimo 

išmoka).  

Palyginamųjų skaičių klasifikavimas yra koreguojamas, kad atitiktų ataskaitinių metų 

klasifikavimą.  

2.22. Informacijos pagal segmentus pateikimas 

Informacijos pagal segmentus pateikimo finansinėse ataskaitose reikalavimai nustatyti 

25ajame VSAFAS „Segmentai“, pateikiant kiekvieno įstaigos veiklos segmento sąnaudas ir 

pinigų srautus.  

Apskaita tvarkoma pagal segmentus. Segmentai – VSS veiklos dalys pagal vykdomas valstybės 

funkcijas, apimančios vienarūšes teikiamas viešąsias paslaugas pagal valstybės funkcijų 

klasifikaciją.  

2.23. Apskaitos politikos keitimas 

Apskaitos politikos keitimo principai nustatyti 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, 

apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“.  

Pasirinkta apskaitos politika taikoma nuolat arba gana ilgą laiką tam, kad būtų galima palyginti 

skirtingų ataskaitinių laikotarpių finansines ataskaitas. Tokio palyginimo reikia finansinės 

būklės, veiklos rezultatų, grynojo turto ir pinigų srautų keitimosi tendencijoms nustatyti.  

2.24. Apskaitinių įverčių keitimas 

Apskaitinių įverčių keitimo principai nustatyti 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, 

apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“.  

2.25. Apskaitos klaidų taisymas 

Apskaitos klaidų taisymo principai nustatyti 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, 

apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“.  

Apskaitos klaida, kuri atsiranda dėl neteisingo skaičiavimo, netinkamo apskaitos metodo  

mailto:info@panevezysnow.lt
http://www.panevezysnow.lt/


 
 

 

VšĮ Panevėžio plėtros agentūra, Kranto g. 25, Panevėžys, LT-35173 
El. p. info@panevezysnow.lt, tel. +370 616 39793, www.panevezysnow.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 148328495, PVM mokėtojo kodas LT100003080512 

taikymo, neteisingo ūkinės ar ūkinio įvykio registravimo ar dėl apsirikimo.  

Apskaitos klaida laikoma esminė, jei jos vertinė išraiška yra didesnė nei suma apskaičiuota 

pagal procentus praėjusius metus gautų finansavimo sumų vertės.  

Klaidų taisymo įtaka finansinėse ataskaitose parodoma taip: jei apskaitos klaida nėra esminė, 

jos taisymas registruojamas toje pačioje sąskaitoje, kurioje buvo užregistruota klaidinga 

informacija, ir parodomas toje pačioje veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje, kurioje buvo 

pateikta klaidinga informacija. Jei apskaitos klaida esminė, jos taisymas registruojamas tam 

skirtoje sąskaitoje ir parodomas veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „Apskaitos politikos 

keitimo bei esminių klaidų taisymo įtaka“. Lyginamoji ankstesnio ataskaitinio laikotarpio 

finansinė informacija pateikiama tokia, kokia buvo t.y. nekoreguojama.  

  

3.  PASTABOS 

P03 Ilgalaikis nematerialusis turtas. Per ataskaitinį laikotarpį buvo įsigyta Prekinis 

ženklas (užpatentuotas) – 360 Eur. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje nematerialaus turto 

likutinė vertė – 480 eurų. Nematerialiojo turto įsigijimo savikaina yra 2086,27 Eur, sukaupta 

amortizacija yra 1606,27 Eur. 

 

 

P04 Ilgalaikis materialusis turtas. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje materialaus turto likutinė vertė – 4570,41 Eur. 

Ilgalaikio materialiojo turto įsigyta per 2024 metus – 3616,51 Eur. (įsigyta kompiuterinės 

technikos už 3016,51 Eur. ir kėdė – 600 Eur). Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikaina 

yra 8414,14 Eur, sukauptas nusidėvėjimas yra 3843,73 Eur. 

P05 Finansinis turtas. Ilgalaikio finansinio turto įstaiga neturi. 

P06 Turtas, atsirandantis iš nuomos, finansinės nuomos (lizingo) ir kitų turto 

perdavimo sutarčių.  

Finansinės nuomos (lizingo) ir veiklos nuomos sutarčių nėra. 

mailto:info@panevezysnow.lt
http://www.panevezysnow.lt/


 
 

 

VšĮ Panevėžio plėtros agentūra, Kranto g. 25, Panevėžys, LT-35173 
El. p. info@panevezysnow.lt, tel. +370 616 39793, www.panevezysnow.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 148328495, PVM mokėtojo kodas LT100003080512 

P07 Biologinis turtas. Įstaiga biologinio turto neturi. 

P08 Atsargos. Išskirtinių įvykių turto gavime ir panaudojime metų eigoje nebuvo. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje atsargų įsigijimo savikainą sudarė prekės, skirtos parduoti 

(suvenyrai) – 1825,95 Eur. ir  kanceliarinės ir ūkinės prekės – 154,91 Eur; iš viso atsargų 

laikotarpio pabaigoje – 1980,86 Eur. 

Informacija apie atsargų vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pateikta 8-ojo 

VSAFAS 1 priede (pridedama). 

P09 Išankstiniai apmokėjimai. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje išankstiniai 

apmokėjimai  tiekėjams yra 574,00  Eur., t.y. ateinančių laikotarpių sąnaudos žurnalų 

prenumerata – 526,50 Eur ir pastato draudimas – 47,50 Eur. 

P10 Per vienerius metus gautinos sumos.  

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje per vienerius metus gautinų sumų yra 1036,70 Eur., iš 

jų 

Europos Sąjungos lėšos projekto PPI4cities – 372,43 Eur. 

Gautinos sumos už parduotas prekes ir suteiktas paslaugas – 560,00 Eur. t.y. pirkėjų 

įsiskolinimas laikotarpio pabaigoje už parduotas prekes. 

Kitos gautinos sumos – 104,27 Eur. t. y. iš anksto apmokėtos  socialinio draudimo 

įmokos. 

P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje pinigų likutis 

sudarė 150512,83 Eur., iš jų:  banko atsiskaitomosios sąskaitos likutis – 150061,57 Eur, 

įstaigos kasoje – 451,26 Eur. 

P12 Finansavimo sumos.  

Panevėžio miesto savivaldybės administracija pervedė projektams įgyvendinti – 

280000 Eur: 

Projektų, didinančių miesto investicinį patrauklumą ir gerinančių verslo plėtros sąlygas, dalinis 

finansavimas "Panevėžys - atviras verslui" – 190000 Eur 

Rinkodaros programa Panevėžio miesto savivaldybės turizmo skatinimo projektas "Kelionės 

kryptis-Panevėžys" – 90000 Eur. 

mailto:info@panevezysnow.lt
http://www.panevezysnow.lt/


 
 

 

VšĮ Panevėžio plėtros agentūra, Kranto g. 25, Panevėžys, LT-35173 
El. p. info@panevezysnow.lt, tel. +370 616 39793, www.panevezysnow.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 148328495, PVM mokėtojo kodas LT100003080512 

Lietuvos inovacijų centras pervedė – 43352,78 Eur projekto PPI4cities įgyvendinimui. 

Furim institutas pervedė – 8684 Eur projekto Heidi įgyvendinimui. 

1.2 paramos gauta iš VMI – 208,51 Eur. Juridiniai asmenys agentūrai pervedė 11722,62 Eur  

finansinės paramos pinigais, ir gauta parama turtu 223,19 Eur. 

Finansavimo sumos pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį 

pateikti 20 - ojo VSAFAS 4 priedas (pridedama). 

P13 Finansiniai įsipareigojimai. Ilgalaikių finansinių įsipareigojimų bei garantinių 

sutarčių įstaiga neturi. 

P14 Įsipareigojimai, atsirandantys iš nuomos, finansinės nuomos (lizingo) ir kitų 

turto perdavimo sutarčių. Finansinės nuomos (lizingo) sutarčių nėra.  

P15 Atidėjiniai. Per ataskaitinį laikotarpį atidėjinių nebuvo užregistruota.  

P16 Suteiktos garantijos dėl paskolų. Suteiktų garantijų dėl paskolų nėra. 

P17 Trumpalaikiai įsipareigojimai. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje trumpalaikiai 

įsipareigojimai sudarė 17217,05 Eur. t.y. 

- 987,46 Eur. tiekėjams mokėtinos sumos už prekes ir paslaugas; 

- 15485,79 Eur. sukauptos mokėtinos sumos. Tai sukauptos atostoginių ir socialinio draudimo 

sąnaudos; 

- 743,80 Eur. kitos mokėtinos sumos biudžetui (mokėtinas PVM). 

P18 Grynasis turtas. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje grynasis turtas sudarė 

124219,19 Eur. Šią sumą sudaro: 

-  dalininkų įnašai – 579,24 Eur.; 

- sukauptas perviršis – 123639,95 Eur. Tai ataskaitinio laikotarpio perviršis 24483,59 

Eur. ir ankstesnių metų perviršis 99156,36 Eur. 

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos, kitos veiklos pajamos sudaro apskaičiuotos 

pajamos už suteiktas paslaugas – 115930,42 Eur ir už parduotas prekes – 3041,89 Eur. 

P22 Pagrindinės veiklos sąnaudos didžiausią dalį sudaro darbo užmokesčio ir 

socialinio draudimo  sąnaudos, taip pat kitos paslaugos. 

Veiklos finansinių rezultatų vertinimo rodikliai: 

Įstaigos praėjusių metų veiklos rezultatų ataskaitoje nurodytas pajamų ir sąnaudų 

mailto:info@panevezysnow.lt
http://www.panevezysnow.lt/


 
 

 

VšĮ Panevėžio plėtros agentūra, Kranto g. 25, Panevėžys, LT-35173 
El. p. info@panevezysnow.lt, tel. +370 616 39793, www.panevezysnow.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 148328495, PVM mokėtojo kodas LT100003080512 

skirtumas (grynasis perviršis ar deficitas). Apskaičiuojama pagal formulę pajamos-sąnaudos. 

Įstaigos sąnaudų darbo užmokesčiui dalis 

2024 metai sąnaudos darbo užmokesčio ir socialinio draudimo/visos sąnaudos *100.  

2023 metai sąnaudos darbo užmokesčio ir socialinio draudimo/visos sąnaudos *100 

Rodiklio 2023 m reikšmė yra 233699,47/410017,02*100 (57 proc.). 

Rodiklio 2024 m reikšmė yra 281390,43/415908,06*100 (67,66 proc.). 

 

Įstaigos pagrindinių išlaidų ir pajamų santykis yra pagrindinės veiklos 

sąnaudos/pagrindinės veiklos pajamos 

Išlaidų ir finansavimo pajamų santykis  

2023 metai yra 410017,02/420132,92 lygu 0,98 koef. 

2024 metai yra 415908,06/438928,98 lygu 0,95 koef. 

 

Veiklos pelnas tenkantis turtui yra veiklos grynas turtas/turtas  

2023 metai 99156,36/116692,40 lygu 0,85 koef. 

2024 metai 123639,95/159154,80 lygu 0,78 koef. 

P26 Poataskaitiniai įvykiai. Poataskaitinių įvykių įstaigoje nėra. 

 

Finansinių ataskaitų rinkinio už 2024 metus pateikimo data yra 2024 m. vasario 24 d. 

Finansinių ataskaitų paketas neturi įspėjamų ir blokuojančių kontrolių. 

 

Vyriausioji rinkodaros projektų vadovė, 

pavaduojanti direktorių 

                      Greta Buziliauskienė 

  

  

 

 

mailto:info@panevezysnow.lt
http://www.panevezysnow.lt/





















































































































































































































































































